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Abstract :

Cette étude visait a révéler la réalité de I'impact de la gestion du temps sur la performance des
salariés de I'établissement industriel. Le questionnaire sur le programme Spss v21. Cette étude a
finalement révélé que la gestion du temps a un effet positif et statistiquement significatif sur la
performance des employés.

Mots clés: gestion du temps, performance des employés, organisation.

This study aimed to reveal the reality of the impact of time management on the performance of
employees in the industrial establishment. The questionnaire on the program Spss v21. Finally, this
study found that time management has a positive, statistically significant effect on employee
performance.

Keywords: time management, employee performance, organization.
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N REAR IR

Jss ol >

Cronbach's
Alpha

N of Items

.986

21

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.984

20

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.989
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"Ll Le'spss2] palin claia:04 2y 3ala

ouial)
Frequency | Percent | Valid Percent Cumulative
Percent
B 30 60.0 60.0 60.0
Valid & 20 40.0 40.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
el
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
25- 06 12.0 12.0 20.0
30-20 25 50.0 60.0 80.0
\valig  40-30 10 20 20
45+ 09 18.0 18.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
raadl) (5 e
Frequency | Percent | Valid Percent Cumulative
Percent
i 05 10.0 10.0 54.0
s sl 15 30.0 30.0 60.0
s 10 20.0 20.0 84.0
\/alid =l 15 30.0 30.0 100.0
Lle culal ja 05 10.0 10.0
50 100.0 100.0
Total
Aigal 58
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
05- 10 .200 20.0 14.0
10-5 20 40.0 40.0 52.0
\valid 10+ 20 40.0 40.0 80.0
100.0
Total 50 100.0 100.0
sl (anaal)
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
e 01 02.0 02.0 30.0
e il 01 02.0 02.0 70.0
Valid e~ ou 05 10 10
il 5o 43 86.0 86.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
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N Moyenne Ecart type
Statistigue
1 50 4,80 ,074
(2 50 4,53 ,104
(3 50 4,27 ,106
4 50 4,30 ,119
(<5 50 4,30 ,128
(-6 5 4,30 ,119
(7 50 4,30 ,651
(8 50 4,00 ,127
<0 50 4,10 ,139
10 50 4,13 ,093
N Moyenne Ecart type
Statistique

=11 50 3,43 1,430
12 50 4,20 1,064
13 50 4,39 ,994
=14 50 4,24 1,129
15 50 3,97 1,167
16 50 4,24 1,129
(17 50 3,97 1,167
18 50 4,08 1,002
=19 50 4,22 1,194
=20 50 3,39 1,456
|n vaiide istwise) 50

Oalalad) £1a) ) JSI g jbaal) Cilai¥ly oleaad) Jagiall 3>

N Moyenne Ecart type
Statistique
o<1 50 3,39 , 170
2 50 3,23 ,220
3 50 3,33 ,338
-4 50 3,25 ,282

77




(5
(6
7
-8
<9
=10
=11
12
(=13
=15
(15
=16
=17
18
=19
=20

50

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

3,60
3,03
3,01
2,67
3,10
3,12
3,28
3,23
2,85
2,66
3,55
3,44
3,60
3,12
3,10
2,78

,106
,061
,136
,129
,003
,045
,123
,008
,069
,995
,025
,892
,824
,038
,028
,966
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Corrélations

Jiiadl] el Moyenne Ecart type

Coefficient de corrélation 1,000 ,875 415 891
<l syl Sig. (bilatérale) . ,001

N 50 50

IRho de Spearman o o

Coefficient de corrélation ,8751 1,000 316 1,072
celelall clai Sig. (bilatérale) ,001

N 50 50
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Récapitulatif des modeles

'Tisadll pait'spss2] galin cladai07 a8 3ale

IModele

R

R-deux

R-deux ajusté

Erreur standard
de l'estimation

1

,5202

,270

,257

,50912

a. Valeurs prédites : (constantes), x1

ANOVA?

Sig.

IModele

Somme des
carrés

ddl

Moyenne des
carrés

,000°

Régression
Résidu

Total

5,562 1
15,034 58

59

20,596

5,562
,259

21,459

a. Variable dépendante : y

b. Valeurs prédites : (constantes), x1

Coefficients?

IModele

Coefficients non standardisés

Coefficients
standardisés

A Erreur standard

Béta

Sig.

(Constante)
x1

2,070
373

,303

,080 ,520

,000
,000

6,829
4,632

a. Variable dépendante : y
Récapitulatif des modéles

IModele

R R-deux

R-deux ajusté

Erreur standard
de l'estimation

1

,6432

,403

413

/45644

a. Valeurs prédites : (constantes), x2

ANOVA?®

IModele

Somme des ddl

carrés

carrés

Moyenne des D

Sig.

,000P

Régression
Résidu

Total

8,513
12,083

20,596

1 8,513
58
59

,208

40,863

a. Variable dépendante : y
b. Valeurs prédites : (constantes), x2

Coefficients?

[Modele

Coefficients non standardisés

Coefficients
standardisés

A Erreur standard

Béta

t Sig.

(Constante)

X2

2,017
422

,230
,066

,643

,000
,000

8,753
6,392

a.

Variable dépendante : y

Récapitulatif des modeéles
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Erreur standard

IModele R

R-deux

R-deux ajusté

de l'estimation

1 4574

,209

,195

,52997

a. Valeurs prédites : (constantes), x3

ANOVA?®

Sig.

IModele

Somme des
carrés

ddl

Moyenne des
carrés

,000P

1 4,306

15,332

Régression
1 Résidu

Total

4,306
16,290

20,596

58
59

,281

a. Variable dépendante : y

b. Valeurs prédites : (constantes), x3

Coefficients?

Sig.

IModele

Coefficients non standardisés

Coefficients
standardisés

A

Erreur standard

Béta

,000

(Constante)
x3

2,251
,366

,312
,093

,A57

7,224
3,916

,000

a. Variable dépendante : y

Récapitulatif des modéles

IModele R

R-deux

R-deux ajusté

Erreur standard
de l'estimation

1 ,6322

,314

,330

,19215

a. Valeurs prédites : (constantes), x4

ANOVA?®

Sig.

IModele

Somme des
carrés

ddl

Moyenne des
carrés

,004°

Régression
1 Résidu

Total

,638 3
,960

1,598

26
29

,213
,037

9,757

a. Variable dépendante : &4l

b. Valeurs prédites : (constantes), x4

Coefficients®

Coefficients

Sig.

IModele

Coefficients non standardisés

standardisés

A

Erreur standard

Béta

5,223

,000

(Constante)

X3

3,151
,246

,312
,093

,A57

4,002

,000
a. Variable dépendante : y
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